
Zpráva o činnosti finančního výboru 2016 

 Str. 1 

Zpráva o činnosti Finančního výboru města Borohrádek   
za období 2016 

 
Předseda:  JUDr. Josef Moravec 
Členové:    Pavel Zaujec, Mgr. Jindřich Vašíček 

 
 
 

ÚVOD 
 

Povinnost zastupitelstva obce zřídit finanční výbor vyplývá z § 117 odst.2zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Podle ustanovení  
§ 119 odst. 2 zákona o obcích finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem a 
finančními prostředky obce a plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. Záleží tedy 
výhradně na zastupitelstvu obce, jakými dalšími úkoly pověří jím zřízený finanční výbor a to 
zejména s ohledem na místní podmínky. Zastupitelstvo obce však nemůže finanční výbor 
pověřit kompetencemi, které jsou podle zákona vyhrazeny příslušnému orgánu obce. 
 

 
Činnost výboru  

 
 

• První jednání v roce 2016 se konalo dne 10. 2. 2016, kdy hlavním úkolem bylo 
sestavení návrh rozpočtu města pro rok 2016, za účasti správce rozpočtu Lenky 
Kapuciánové (dále jen správce).  Správce předložil návrh rozpočtu 2016. Po 
představení rozpočtu města proběhla celá řada dotazů k sestavení rozpočtu a k 
jednotlivým paragrafům. FV společně se správcem rozpočtu určil jako prioritu pro 
rok 2016 investici do zasíťování lokality Západní louka, kdy předpokládaná cena 
investice činí přibližně 10 000 000 -12 000 000 Kč (bez DPH). FV zapracoval do 
rozpočtu na tuto akci 6 500 000 Kč s tím, že 2 500 000 bude hrazeno z přebytku 
hospodaření minulých let. Další část této investice bude zajištěna úvěrem.  
Návrh rozpočtu 2016 byl sestaven jako schodkový, kdy příjmy činí 32 506 268 Kč, 
výdaje 35 006 268 Kč. Tento schodek ve výši 2 500 000 Kč bude hrazen z přebytku 
hospodaření minulých let a byl předložen zastupitelstvu. 
Dalším důležitým bodem jednání bylo projednání úvěru na Zasíťování Západní louky 
a ostatních investic ve městě Borohrádek ve výši ve výši 7 000 000 Kč s úrokovou 
sazbou 0,75, úroky činí 182 864,70 Kč, doba splácení 6 let. Tento úvěr byl doporučen 
zastupitelstvu ke schválení na příštím zastupitelstvu. 
 

  
• 18. 4. 2016 bylo na jednání finančního výboru hlavním bodem programu - 

seznámení s výsledky hospodaření města a jím založených organizací za rok 2015, 
čerpání rozpočtu k 30. 4. 2015. Na našem jednání jsme opět uvítali správce 
rozpočtu p. Kapuciánovou a využili její přítomnosti k vyjasnění některých otázek.  
Zastupitelstvu jsme doporučili schválit Návrh závěrečného účtu 2015, včetně 
kontroly zprávy o výsledku hospodaření a dále pak schválení Závěrky města 
Borohrádek 2015. 
 

 



Zpráva o činnosti finančního výboru 2016 

 Str. 2 

• Dne 17. 8. 2016 proběhlo jednání o čerpání rozpočtu k 31. 7. 2016. Hlavním cílem 
bylo sledování daňových příjmů. Jednání byla přítomna p. Kapuciánová. Naplněnost 
daňových příjmů k 30. 6. 2016 činilo 61,80%). Celkové příjmy po konsolidaci činily 
22 659 040,13 Kč ( 65,20% ). Výdaje byly čerpány ve výši 14 590 851,37 Kč  
( 39,20%).  
Programem jednání bylo také RO č. 13 úprava příjmů a výdajů. Největší položkou 
v úpravě navýšení příjmů byl příjem z těžby lesa (kalamita) ve výši 290 000 Kč. Ve 
výdajích pak navýšení výdajů na sokolovnu - provoz a drobné opravy ve výši 
90 000 Kč. V RO č. 13 celkem navýšeny příjmy o 400 560 Kč, výdaje pak o 
234 400 Kč. Rozdíl příjmů a výdajů byl převeden do rezervy částkou 166 560 Kč. 
RO č. 13 bylo předloženo RM na příští zasedání. 

 
• 27. 10. 2016 jednání FV pokračovalo ve sledování čerpání rozpočtu k 30. 9. 2016. 

Celkové příjmy po konsolidaci činily 27 534 522,49 Kč ( 77,60% ). Výdaje byly 
čerpány ve výši 24 569 400,69 Kč ( 64,7%). Z toho daňové příjmy 20 928 538,30 Kč 
(76,20%). 

       Hlavním programem jednání bylo příprava rozpočtu 2017. S diskuze vyplynulo, že 
se lépe sestavuje rozpočet dle skutečnosti minulého roku. Vzhledem k tomu, že 
neměl finanční výbor podklady pro plánované investice roku 2017, doporučil 
zastupitelstvu sestavit plán oprav a výdajů včetně investic pro rok 2017. FV dále 
doporučil zastupitelstvu stanovit termín pro podání žádosti o poskytnutí 
individuální dotace. 

 

• Dne 9. 11. 2016 bylo hlavním programem jednání čerpání rozpočtu k 31. 10. 2016, 
kdy celkové příjmy po konsolidaci činily 30 010 256,11 Kč ( 83,70% ), čerpání 
výdajů ve výši 27 675 658,10 Kč ( 72,10%). 

 

• Na jednání FV se stanovil termín pro příští jednání na 6. 12. 2016, kde bude 
hlavním úkolem rozpočtové opatření k narovnání rozpočtu 2016, tak aby se toto 
opatření přibližovalo co nejvíce skutečnosti a mohlo se předložit ke schválení na 
zastupitelstvu 13. prosince 2016. Dále pak návrh Rozpočtového provizoria na rok 
2017 a plán finančního výboru pro rok 2017. 

 
 

 
 
 

Přehled účasti jednotlivých členů 
  10. 2. 2016 18. 4. 2016 17. 8. 2016 27. 10. 016 9. 11. 2016   
JUDr. Josef Moravec ano ano ano ano ano 100% 
Pavel Zaujec ano ano ano ano ano 100% 
Mgr. Jindřich Vašíček ano ano ano ano ano 100% 

                                                                                
 
 
 
 



Zpráva o činnosti finančního výboru 2016 

 Str. 3 

 
Závěr 

 
Závěrem bych chtěl informovat, že všechny zápisy z jednání finančního výboru jsou průběžně 
zveřejňovány na webových stránkách města Borohrádek 
http://www.mestoborohradek.cz/index.php?nid=428&lid=cs&oid=4314980 .  
Čerpání rozpočtu je uveřejňováno společně se zápisem (jako příloha zápisu), popřípadě 
samostatně správcem rozpočtu p. Lenkou  Kapuciánovou.  
Děkuji všem členům finančního výboru, starostovi a zaměstnancům městského úřadu za  
výbornou spolupráci při jednáních a těším se na další práci v roce 2017. 
 
 
 
V Borohrádku 5. 12. 2016  
 
 
 
JUDr. Josef Moravec 
                                                                                                                                                                                                                                                      
předseda FV 
   
 
 
 

 
 

 
 
                                                       
 
 

 
 
 
 
 

 
 


